%% Câmara Municipal de Ribeirão Preto
».

Estado de S Paulo
Vereador AlessandraMaraca

REQUERIMENTO , ,“ DESPACHO

Nºw EMENTA:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES A0 COLÉGIO
LACORDAIRE PELA PARTICIPAÇÃO nos ALUNOS ND
PROJETO “CÁMARA NA ESCOLA" EM 2019.

Senhor mwsiúcnlv
Neste ano de 2019 os atunos do COLÉGIO LACORDAIRE pamclparam do Projeto

Câmara na Escuta e puderam conhecer um pouco da historia potittca de nossa cidade e de
como é o trabalho dºs vereadores na elaboração das leis e na discussão de projetos
retaeionados a melhona de nossa cldade, também noararn conhecendo o trabatna do

Executivo e do Judiciário, na oportunidade, os aiunos que qutseram, puderam etaborar uma
redação dandu sugestõesde melhonas para a escola, o balrro e a cldade

Buscaremos sempre incentivar e louvar as ações educacionats que trazem

resuttado e fazem a diferença na Vlda das pessoas, notadamente dos Jovens que se espelham
em seus tutores

Isto posto, peço na forma regimentat. que seja inserido em Ata de nossos
traoainost moção de Congratutaçoes a Direção da escola. ofictando o Diretor(a) do COLÉGIO

LACORDAIRE após aprovação dos demais membros desta Casa. cumpnmenlandoso pete
parllctpaçãu do colegio, onerando-se o mesmo a presente deltberaçáo, extenstva aos
professores e funcionários deste Centro Educacional no endereço R Antonio Mitena, 1821.

Campos Etiseos, Ribeirao Preto . sp - CEP-140854360,

Sala das Sessões, 19 de deiembmde 2079

IXPFDIFVNTF

no N' 01» N“ ima | uthoNmn IMK